
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7 年 5 月 12 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

学校法人四国大学学園創立 100周年記念事業 

令和 7 年度 四国大学学際融合研究所 経営情報研究部門 特別講演会について  
 

 

 学校法人四国大学学園創立 100 周年記念事業として、四国大学学際融合研究所 経営情報研究部門の特

別講演会を開催いたします。 

 今回は、日本銀行徳島事務所長 中原 伸 氏をお招きし、「日本銀行の役割と取組みについて」と題して

ご講演いただきます。 

 

 

 

 １．日 時 令和７年６月３日（火）１３：００～１４：３０ 

 ２．方 法 Ｚｏｏｍによるライブ配信（先着３００名） 

   後日、Ｚｏｏｍの招待アドレスをお知らせいたします。 

 ３．講 師 日本銀行徳島事務所 所長 中原 伸 氏 

 ４．演 題 日本銀行の役割と取組みについて 

 ５．申込方法 ５月２６日（月）までに、下記ＵＲＬまたはチラシのＱＲから、 

   氏名、所属、メールアドレスをご入力の上、お申し込みください。 

   https://forms.gle/P5VLSz7gm6gfecqD9 

 

 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学学部運営支援課 

担当 横田、福長、田崎 

088-665-9909（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



日
本
銀
行
の

役
割
と
取
組
み
に
つ
い
て

講演概要

　「日本銀行」という名称は、お財布の中にある紙幣の印字で見たことがあるかも
しれませんが、その組織概要や具体的な仕事の中身はご存じ無いかもしれません。
　講演では、まず、わが国の中央銀行として、人々が安心して「お金」を使えるよ
うにし、経済の安定的発展に貢献するために、日本銀行が果たしている役割（お札
の発行、金融政策、金融システムの安定 etc.）についてお話ししたいと思います。
　また、「雇用・所得環境」などについて、日本銀行がどのように見ているのかと
いう観点からも併せてお話しさせていただきます。

会　場

四国大学経営情報館
２階　P201講義室

公開方法

先 着
300名

【Zoomによるライブ配信】
後日、Zoomの招待アドレスを
お知らせいたします。

日　時

６月３日（火）
令和７年

１3:0０ 

～

１4:3０
参加
無料

令和７年度　四国大学学際融合研究所　経営情報研究部門　第１回特別講演会
学園創立100周年記念事業

四国大学　学部運営支援課 TEL：088-665-9909問合せ先

※参加形態の都合上、お電話によるお申し込みは受け付けて
　おりません。予めご了承ください。

　https://forms.gle/P5VLSz7gm6gfecqD9

下記ＵＲＬまたはＱＲから､「氏名、所属、メールアドレス」を
ご入力の上、お申し込みください。

申込締切
５月26日（月）

2001年3月  東京大学大学院経済学研究科修士課程修了
2001年4月  日本銀行入行
2011年7月  政策委員会室企画役
2012年7月  名古屋支店企画役
2015年7月  金融機構局企画役
2024年6月  徳島事務所長

講　師

日本銀行徳島事務所　所長

講師プロフィール

中原  伸 氏

申込方法


